
 

 
Il Dirigente Cristina Combattelli 

Il Responsabile del procedimento Sabrina Asta email  sabrina.asta@istruzione.it  

Il Responsabile dell’istruttoria Carlo Congiusta email carlo.congiusta.kr@istruzione.it 

 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Ufficio I Settore III 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la nota prot. AOODGPER0019461 del 16.07.2020 del Ministero 

dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

formazione, recante istruzioni in materia di adeguamento dell’organico di 

diritto alle situazioni di fatto del personale Amministrativo, Tecnico e 

Ausiliario per l’a.s. 2020/21 con la quale è stata comunicata l’attivazione 
delle funzioni di trasmissione al sistema informativo per consentire 

eventuali adeguamenti dell’organico di diritto alle situazioni di fatto, per 

garantire l’ordinato avvio del medesimo anno scolastico e salvaguardare il 

regolare funzionamento delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la propria nota prot. n. AOODRCAL0010080 del 22 luglio 2020 con la quale, 
in attuazione della citata nota ministeriale prot. AOODGPER0019461, gli 

Uffici degli Ambiti Territoriali sono stati invitati a comunicare le esigenze di 

ulteriori posti di personale ATA, distinti per profilo, previa valutazione delle 

richieste delle istituzioni scolastiche di pertinenza; 

ESAMINATE le proposte dei Dirigenti degli Uffici degli Ambiti Territoriali ulteriori posti di 

personale ATA, formulate in base alle richieste provenienti dalle istituzioni 
scolastiche; 

CONSIDERATO che le proposte sono motivate dalla necessità di assicurare il regolare 

funzionamento dei servizi scolastici, nel rispetto delle norme sulla sicurezza 

e di quelle contrattuali sull’orario di lavoro, in presenza di scuole articolate 

su più plessi e con un numero elevato di alunni con disabilità; 

ACCERTATO  che l’attivazione di ulteriori posti di personale ATA, su indicazione degli 

Uffici degli Ambiti Territoriali, si rende necessaria in quanto non è possibile, 

in altro modo, garantire le necessarie condizioni di sicurezza ed incolumità 

degli alunni, il regolare funzionamento dei servizi scolastici, in presenza di 

scuole articolate su più plessi, e un adeguato livello di sicurezza nell’utilizzo 

dei laboratori; 

INFORMATE le OO.SS. regionali del Comparto Scuola nel corso della riunione dell’11 

agosto 2020; 

 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

L’assegnazione, per l’a.s. 2020/2021, in fase di adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni 

di fatto, di complessivi n. 463 posti di personale ATA, così ripartiti per province e profili 

professionali: 

 

mailto:sabrina.asta@istruzione.it
mailto:carlo.congiusta.kr@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 

 

2 

 

riepilogo dotazione organica PERSONALE ATA profili professionali di assistente amministrativo, assistente tecnico e 
collaboratore scolastico A.S. 2020/2021 

Provincia AA AT CS 
TOT AA AT 

CS 
A.A. A.T C.S. 

TOT OF AA 
AT CS 

TOTALE 

Catanzaro 343 149 1.135 1.627 13 5 65 83 1.710 

Cosenza 659 333 2.053 3.045 10 4 118 132 3.177 

Crotone 201 71 551 823 3 4 56 63 886 

Reggio C. 526 233 1.593 2.352 18 6 112 136 2.488 

Vibo V. 174 97 564 835 4 2 43 49 884 

TOTALE 1.903 883 5.896 8.682 48 21 394 463 9.145 

 

Art. 2 

Gli Uffici degli Ambiti Territoriali assicureranno la perfetta concordanza tra il numero dei posti 

attivati col presente decreto e le comunicazioni al Sistema Informativo. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Maria Rita Calvosa 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del codice dell’amministrazione digitale 

 

 

 

 

 

 

Ai  Dirigenti degli Uffici degli AA.TT. dell’USR Calabria    LORO SEDI 

Al  Ministero dell’Istruzione – Direzione Generale per il personale scolastico ROMA 

Al  Sito Web          SEDE  

All’ Albo           SEDE  

 

E p.c.  Alle OO.SS. regionali Comparto Scuola   LORO SEDI 

 

 

 


		2020-08-12T07:46:20+0000
	CALVOSA MARIA RITA


		2020-08-12T09:59:44+0200
	Catanzaro
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0011764.12-08-2020




